Indicação    n.°  019/2012

Senhor Presidente:

 Indico ao Sr. Prefeito, de acordo com o Regimento Interno dessa

egrégia Casa de leis, que entre em contato com o Secretário de Obras e Assuntos

Viários e juntos providenciem a sinalização de solo delimitando a passagem de

pedestres no cruzamento das Ruas Osvaldo Paulino dos Santos e Aécio de Féo Flora,

no Jardim Brasilândia, onde existe um semáforo.

A melhor forma de prevenção de acidentes é a sinalização de trânsito.

Esses dispositivos colocados na via pública possibilitam maior fluidez dos veículos e

garantem mais segurança aos pedestres.

Sala  das Sessões “DR. JOÃO HOLMES LINS”.

Dracena,  13 de fevereiro de 2012.

Claudinei Millan Pessoa

= Vereador – PSB =

CÂMARA MUNICIPAL

Encaminha-se ao Sr. Prefeito.
Dracena, 13 de fevereiro de 2012

_________________________
Nelson Nabor Buzinaro

= Presidente =